
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2013 Г.          №  01/5-3 

 

 
Об организации работы 

удостоверяющего центра 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об электронной подписи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Регламент удостоверяющего центра (прилагается). 

2. Утвердить Руководство по обеспечению безопасности использования 

усиленной квалифицированной электронной подписи и средств усиленной 

квалифицированной электронной подписи (прилагается). 

3. Наделить полномочиями по подписанию квалифицированных 

сертификатов ключей проверки электронных подписей, выдаваемых Удостоверяющим 

центром, заместителя начальника отдела технического и системного программного 

обеспечения управления информационных систем Повышева А.А. 

На время его отсутствия наделить полномочиями по подписанию 

квалифицированных сертификатов ключей проверки электронных подписей, 

выдаваемых Удостоверяющим центром, главного специалиста отдела технического и 

системного программного обеспечения управления информационных систем 

Ахтямова Д.М. 

4. Заместителю начальника отдела технического и системного 

программного обеспечения управления информационных систем Повышеву А.А. 

организовать работу Удостоверяющего центра с использованием программно-

аппаратного комплекса «Удостоверяющий центр КриптоПро». 

5. Признать утратившими силу: 

1) приказ Министерства финансов Челябинской области от 30.10.2008 г. 

№ 01/5-120 «Об Удостоверяющем центре»; 

2) приказ Министерства финансов Челябинской области от 04.02.2010 г. 

№ 01/5-17 «О внесении изменений в приказ от 30.10.2008 г. № 01/5-120»; 

3) приказ Министерства финансов Челябинской области от 10.10.2011 г. 

№ 01/5-124 «О внесении изменений в приказ от 30.10.2008 г. № 01/5-120». 

6. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра финансов Челябинской области Грязева А.А. 

 

 

Министр                А.В. Пшеницын 


